1º ADITIVO

EDITAL SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA CURSOS DE CAPACITAÇÃO Nº

02/2024

DISPOSIÇÕES GERAIS

A FUNDAÇÃO DE CULTURA E APOIO AO ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – FUNCEPE, sociedade civil
sem fins lucrativos, com sede a Rua Tomás Rodrigues, 84, Aldeota, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.175-080,
regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.628.053/0001-26, no uso de suas atribuições e com
respaldo na Lei Municipal 666/2016, de 16 de Março de 2016, que autorizou o município de Quixeré a
firmar termo de colaboração, conforme contrato de parceria através da realização de Processo
Administrativo de Inexigibilidade de Chamamento Público nº 2812.01/2023, para implementação do
Programa de Capacitação através da realização de cursos de extensão, denominado Capacita+, resolve
emitir o presente 1º ADITIVO AO EDITAL SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS para divulgação
do resultado dos recursos conforme abaixo exposto:

O presente aditivo vem divulgar a relação por curso, em ordem alfabética, os candidatos abaixo
relacionados que obtiveram DEFERIMENTO no recurso interposto contra o resultado preliminar. Os
recursos enviados foram devidamente analisados e aqueles que obtiveram deferimento foram
corrigidos.

CURSO 3 – ÉTICA E POSTURA PROFISSIONAL

LOCAL NOME
DATA DE
NASCIMENTO

RESULTADO
RECURSO

Água-fria Adinara Estácio Freitas 17/05/1982 Deferido

Lagoinha Eliete Lourenço Santos 25/05/1984 Deferido

CURSO 5 – INFORMÁTICA BÁSICA PARA SAÚDE

LOCAL NOME
DATA DE
NASCIMENTO

RESULTADO
RECURSO

Sede Érica Kaiane Ribeiro Sena 18/01/1995 Deferido

Sede Ieda Costa Melo 03/04/1998 Deferido

Fortaleza, 21 de Fevereiro de 2024

___________________________________________

 LAURA MARIA DE MELO FURLAN - PRESIDENTE
FUNDAÇÃO DE CULTURA E APOIO AOENSINO, PESQUISA E

EXTENSÃO- FUNCEPE